
 
 

ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
18 апреля 2024 г.  № 17/61 

пгт. Шаля 

 

О поощрении 

Рассмотрев предложения председателя Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии Богатыревой С.Ю. о подготовке 

ходатайств к награждению Почётным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области, Почетными грамотами Избирательной комиссии 

Свердловской области, поощрении Благодарственными письмами 

Избирательной комиссии Свердловской области, объявлении благодарностей 

председателя Избирательной комиссии Свердловской области членов 

участковых избирательных комиссий, принимавших участие в подготовке и 

проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, 

а также лиц, оказывающих содействие избирательным комиссиям, 

Шалинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о награждении Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов»: 

Асмоловской Надежды Андрияновны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1059 с правом решающего голоса. 

2. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Казариной Марины Георгиевны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1049. 



 2 

Цыгвинцевой Елены Михайловны, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1057; 

3. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о поощрении благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области: 

Новиковой Марии Андреевны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1049 с правом решающего голоса; 

Периной Ольги Сергеевны, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1051; 

Зверевой Екатерины Ильиничны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1053 с правом решающего голоса; 

Крюковой Татьяны Юрьевны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1064. 

4. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства об объявлении благодарности председателя Избирательной 

комиссии Свердловской области: 

Алексеевой Анне Алексеевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1048 с правом решающего голоса; 

Заякиной Юлии Сергеевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1054 с правом решающего голоса; 

Защук Ларисе Петровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1055 с правом решающего голоса; 

Лапенковой Ирине Геннадьевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1056; 

Цыгвинцеву Михаилу Николаевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1057 с правом решающего голоса; 

Зверевой Наталье Тимофеевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1058 с правом решающего голоса; 

Араповой Галине Ивановне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1059 с правом решающего голоса; 



 3 

Шерстобитовой Ларисе Александровне, члену участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1067 с правом 

решающего голоса. 

5. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства о поощрении Благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области лицам, оказывающим содействие 

избирательным комиссиям в организации проведения выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года: 

Бессонова Константина Леонидовича, заместителя главы Шалинского 

городского округа; 

Шестакова Григория Николаевича, начальника МО МВД России 

«Шалинский»; 

Перина Игоря Энгельсовича, главу Горной поселковой администрации 

Шалинского городского округа; 

Щукина Игоря Николаевича, главу Платоновской сельской 

администрации Шалинского городского округа. 

6. Направить в Избирательную комиссию Свердловской области 

ходатайства об объявлении благодарности председателя Избирательной 

комиссии Свердловской области лицам, оказывавшим содействие 

избирательным комиссиям в организации проведения выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года: 

Прохорову Владиславу Александровичу, главе Сылвинской сельской 

администрации Шалинского городского округа; 

Бурылову Андрею Николаевичу, главе Рощинской сельской 

администрации Шалинского городского округа; 

Машенькину Дмитрию Алексеевичу, главе Шалинской поселковой 

администрации Шалинского городского округа; 

Мошеву Якову Павловичу, главе Вогульской поселковой 

администрации Шалинского городского округа; 



 4 

Святову Анатолию Викторовичу, главе Шамарской поселковой 

администрации Шалинского городского округа. 

7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Шалинской районной территориальной избирательной 

комиссии Богатыреву С.Ю. 

 

 

Председатель  

  

 

Богатырева С.Ю. 

 

                 Секретарь  

  

Авдеева Е.М. 

 


